

OGGETTO: Determinazioni n. 618 del 28.05.2013 e n. 1033 del 23.09.2013. Aggiornamento del quadro economico conseguente alla maggiorazione dell'aliquota IVA dal 21% al 22%.

Il Responsabile del Servizio Acquisti

PREMESSO che:

- Il Decreto Legislativo n. 163 del 12.4.2006, avente ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", che all'art. 125 regola la disciplina dei "lavori, servizi e forniture in economia";
- con deliberazione del Direttore Generale n. 311/20.3.2007 si approva il Regolamento per le acquisizioni in economia di forniture, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e l'affidamento di lavori;
- con deliberazione del Direttore Generale n. 1430/04.11.2008 si modifica il sopraccitato Regolamento, al fine di garantire che il ricorso al sistema delle spese in economia inerente la fornitura di beni, servizi e lavori avvenga nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente;
- con Deliberazione n. 232/2009 è stato disposto il conferimento delle deleghe ai dirigenti aziendali della ASL n. 8 di Cagliari, individuando i provvedimenti di competenza del Direttore Generale e quelli delegati formalmente ai dirigenti;
- nell'ambito del Servizio Acquisti, tra i provvedimenti formalmente delegati al dirigente risulta, fra gli altri, la gestione delle procedure di acquisto e dei contratti di importo inferiore ad € 200.000,00 ;
- con Deliberazione n. 107 del 01.02.2010 il Commissario Straordinario ha conferito l'incarico di Responsabile della S.C. Servizio Acquisti alla Dr.ssa Maria Alessandra De Virgiliis;

VISTA la Determinazione n. 618 del 28.05.2013 con la quale si è provveduto ad affidare fornitura di "Piastrine per defibrillatore Life Line AED - Te.S.Med." per il Distretto 2 Area Ovest e il Distretto socio-sanitario Quartu-Parteolla al fornitore Te.S.Med. Snc (CA) per un importo di € 2.406,00 IVA esclusa e che con Determinazione n. 1033 del 23.09.2013 si è provveduto a integrare l'importo di aggiudicazione fino alla somma di 4.176,00 IVA esclusa;

VISTO l'art. 40, comma 1-ter, D.L. 6 luglio 2011, n. 98 (come da ultimo modificato dall'art. 11, comma 1, lett. a), del D.L. 28 giugno 2013, n. 76, convertito con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2013, n.99), relativo all'aumento dell'aliquota I.V.A. ordinaria dal 21% al 22% a decorrere dal 1 ottobre 2013;

DATO ATTO che con le succitate determinazioni è stata impegnata sul bilancio di competenza la spesa complessiva di € 4.176,00+IVA al 21%= € 5.052,96;

RILEVATO che in seguito alla suddetta modifica normativa l'importo totale di aggiudicazione è stato ricalcolato in € 5.094,72 IVA inclusa al 22%;

PRESO ATTO che pertanto si individuano maggiori oneri economici quantificati in € 41,76 che graveranno sull'Azienda, per i quali è necessario assicurare la copertura finanziaria mediante l'incremento degli impegni già assunti con la succitata Determinazione;

DATO ATTO che non sussistono conflitti d'interesse con i Soggetti con i quali si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

VISTE la L.R. 10/97 e la L.R. n.10/2006;

VISTO - il D.Lg.n. 163/2006 e smi;
- il DPR del 05/10/2010 n. 207 "Regolamento di attuazione del D.Lgs 163/2006";



- il D. Lgs. 30.6.2003 n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali";
- la legge 7.8.1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e smi.
- la L. n. 296/2006, art. 1 c° 450, secondo periodo e smi;
- la L. n. 135/2012, art. 15 c°13, lett.d);

DETERMINA

1. di dare atto che in seguito alla modifica dell'aliquota ordinaria da IVA dal 21% ad IVA al 22%, l'importo della fornitura aggiudicata con le Determinazioni n. 618 del 28.05.2013, integrata con la Determinazione n. 1033 del 23.09.2013, varia da € 5.052,96 ad € 5.094,72 con un onere economico aggiuntivo di € 41,76;
2. di imputare la spesa complessiva di € 41,76 sul bilancio di competenza;
3. di comunicare la presente determinazione all'Assessorato Regionale dell'Igiene, Sanità e dell'Assistenza Sociale, ai sensi dell'art. 29 comma 2, della L.R. N° 10/2006.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ACQUISTI
Dott.ssa M. Alessandra De Virgiliis

Resp.Proc. DP

La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'albo pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti.